Yoo - 24345 KON1TRATE
A-70., &3
Date: 11.10.2023.

Numri i kontratés:!: 6:1-23-9314-5-2-1/C808

SUVENDIT KOMUNES DRAGASHI (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Univerzal Comere, Dragash, Bellobrad, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, Jjané pajtuar te lidhin njg
Koitrate publike pér pune e shénuara me poshté:

089« Kubezimi i rrugeve ndértimi i mureve mbrojtzs rruga Feta Qusaj dhe Rruga ¢ Love dhe rrethimi
vendit ku grumbullohen mbeturinat né fshatin Pllajnik — K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-
9314-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-089-521.

Neni 1 Linda

n4 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekulimi i punéve né vijim nga ana e Kontrakinesit: 1 - PUNET

PREGADITORE 2 - PUNIMET E GERMIMIT *Gérmimi i dheut me materiai & kategoris 113-

vil - 195m3 2. PUNIMET E MBUSHJESE *Furnizimi, transporti, shirirja, niveliziini dis
i | shiresés reugéve me guré - 195m3 4 - PUNIMET E BETONIT  «Furnizimi, transporii die

hoeteriae - 1L30m3 5 - PUNIMET E ARMATURESE *Furnizimi, transporti , lakivii #he

RODHNG I armainres - 7850kg 6 - PUNIMET E RRUGESE ME ELEMETE BETONI *Furpieimi,

e moentimi 1 kubézave - 945m2 i dhe elemente tjera té specifikuara ué doesjen o

Now | Lot j
3 ' ! <059 Kubezimi i rrugeve ndérting i niureve mbrojtes rruga Feta Qusaj dhe
Rruga ¢ Love dhe rrethimi vendit ka grumbullohen mbeturinat né fshatin
l Plajuik — K.K. Dragash |
Hegi 2 Cinimi

2.8 Craimi total i punéve duhet (& Jeté: 30,12L.11 €, ( (idhjete mij e njegind e njezet e nje Euro ¢ njembedijete
cent)

Jmimi §piemendur pié Nenin 2., mé sipér duhet & jeté ¢ vetmya pagest g€ Autoriteti Kontiakiues i ka
¥ ontraktoesic sipas kontratés. Ai duhet (i jeté i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve. : '

o & bithen né pajtitn me Kushtet o rerajitl shme dhe/ose 1€ Veganta & kontratés,

enij Rendi i pérparésist | dokumenteve & kontratiis

S entrat pirbéhet nga dokurnentet ai vijim:

n

Marrdveshia ¢ kontralés;

i

1
3

Lushiet ¢ Vecanta (8 Kontratés;

wusiitet e Pérgjithshme @ Kontratés;

Tonderi i Fontrakiuesit, duke pérfshirg edhe Speeitikin ef Teknike:

U datein rerarofun “CH numri @ kontratgs 02 dokameniet e fatari ait dhe pagesis, procedurat dhe ransaksionet g lidben me thesiog,




Oferta {inanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

r
i

2.2 Dokumentet ¢ ndryshme q¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjctrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencis, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jan& dhéng mé Sipér.

Neni 4 Koemunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kang (& b&jné me keté Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, [aks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktuss ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon virtetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté¢ kéié né
komunikaitn e 1ij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
yirielim 1 pranimit & komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré ¢ gjitha masat ¢
neveishme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né konttaté parashikohet pér dhénien e ndenjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pirves nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ GllE, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formé
(& ghikeuar dhe fjalét "njofton", "vérlelojé", "miratoj "osc"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohel pa arsye.4 4
Ko konirag ‘eshté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej (& cilave jang pér Auteritetin
Fontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-23-9314-5-2-1/C808

N(::ni’l; . Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marr&veshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ &shid
shiénuar né formularin ¢ kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojeat péir két@ dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Pung” konsiderohen (& gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontratés dhe 1€ cila Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndérlim, restaurim, meremelim apo rrénim ndértesash,
pajisjc, struktura inxhinieringu civil, struktura & jera apo pjesé 18 tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 cakiuar né formularin ¢
kontratés, i cili (18 cilét) éshté palé né kontraté dhe #shié i obliguar (€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushiet ¢ veganta t& kontralés { apo cilido njeri kompetent
autorizuar nza Autoriteti Kontraktues), i ¢ili &shi& pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér &
gjitha hollésilé duhet t"i raportojé Autoritetit Kontraktues,

L5“Cmimi Kontratés™ do 1€ tholé shuma q& i pagubet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formalarin e
kontratés.

1.6 *“Vendi i ndértimit” do t& thot8 vendi i caktuar pér keyerjen ¢ puniéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajigiet ¢ kontraktuesit” do L& thoté e 18ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
Liera & nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t& koniraktuara qé duhet t&8 b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” ninkuptojn vizatimet, llogariljet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Auloriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ pundve (8 kontaktuara,

!9 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
L10“KVK” do & thoté Kushtet e Veganta (& Kontratés

Neri 2. Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji q& i pércakton (& gjitha géshijel g& nuk jang (& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata' dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Ngni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1& cilés Kontraktuesi e transferon
konlralén e vet ose nj pjesE t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferojé
kontratgn gse njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé per pagesé, né favor (& bankieréve 1& Kontraktuesit, t8 shumave i dubet € paguhen ose &
do t& béhen borzh sipas kontratés; ose

b) ni rast t& dhénies sé € drejtis s& Kontraktuesit siguruesve 18 Kontraktuesit pér 1& kérkuar pagesén nga ndonj
person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk de ta lirejé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &:hté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani i sigurimit ose institucion tjetdr
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes st cilés Konlrakluesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese & kontratés sé tij njé pale L& treté.

4.2 Elementel ¢ kontratés qé do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimil le nénkontrakiuesve gjale
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritelin Konlrakiues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vel brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoltimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk Jéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te permbushin kérkesal e
pérshtaishmérise.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
sigured, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakiuesi Sshtt pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe 18
agjentéve ose t8 punésuarve, né L& njgjlén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té (ij ose punitoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nase nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim & vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
atis té periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontrakluesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi,
ontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhgs sé garancisg, t'i transferojé menjehert te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér
koh#zgjatjen e garancisé s¢ skaduar,

OBLI.GIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Nem 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japt
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje (& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontralés. Kontraktuesi mund 1& blejg kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispezicion. Pas léshimit & certifikatds
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthien auteritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dekumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 18 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 18 tret& nga Kontraktucsi pa
pajlim paraprak L& autoritelit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka auloritetin pér U'i 1&shuar Kontrakivesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané & nevojshme pér ckzekutim € miré t€ kootralds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, ng pgrputhjc me programin ¢ zbatimit {€ detyrave (€ pércaktuara né kéto Kushle
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij ng giendje
& miré. dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, (i kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérlundimit (& kontraigs, :

0.3 Koniraktuesi nuk do t& keté t& drejté € ndonjé pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndilhma lidhur me rregulloret vendare

7.1 Kontrakivesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autcritetit kontraklues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhiraté apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés (€ cilat mund
té ndikajné te Kontraktuesi gjaté realizimit ¢ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kiérkuar Kontrakiuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

FO]




7.2 NE bazt ¢ dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do t& bifjé & gjitha
pérmekjet e nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 18 gjitha vizat dhe [ejet e nevojshme,
cuke pérfshiré lejen e punés dhe lgjet ¢ géndrimit, pér personelin, shirbimet e 14 cildve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktees i konsideron 16 nevojshme, si dhe lejet e géndrimit par familjet e tyre.

OBLIGIMET £ KONTRAKTUESIT
Nemi 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteli kontraktucs. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njg urdhri administrativ shkon periej fush&veprimit t8 kontratis, ai, duke
i ekspozuar deénimit per shkelje (& kontratés, do ta njoftojié autoritetin kontraktucs pér kélé duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit & urdhrit. Ekxekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak 18 kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respeklojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ne
Republikién e Kosovés dhe do 1& sigurjé gf personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punélorét vendors (& tij
gjithashtu ' respektojné dhe 16 veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet (i Lrajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
fie koofidenciale, Pérvee né rastet kur kjo Eslué ¢ nevojshme pér géllime (& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
L& publikojé use shpalosis asnjs detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

84 N(:sc Kontraktuesi éshie grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t¢
Aulorifetit kontrakucs,

N [AEEREN . ..
8.5 Kontraktuesi do t siguroj se punét do t& fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit 16 caktuar réngs dakord né
Progranin ¢ bing sipas Nenit 12.

8.6"Kontraktuesi do & siguroj q& (& gjitha pungét q& ai/ajo do t& b&jg, st dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
(& punimeve do t& béhen né kohé dhe ns pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér méé tepir me shkallén e aftésist die zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g8
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 18 siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilisise profesionale (¢
punenjésve gé jant pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.3 Komquh:esi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menj¢heré pas fillimit 1& punés pir arsyct e méposhime:

a. né qollé se pér kryerjen e punive pajisiet ¢ rénda si: ekskavatord (i lojeve té ndryshme, vinga,
o .. kamioné & llojeve & ndryshme, skela (€ lanta, <tj do (& pérdoren dhe
e b € ményrE gi € mos deémtojé kalimiarét e rastis, objektet pérreth, trafikun elj.

8.9 Kontraktuesi do 1& Jeté pérgjegjés pér siguring e (8 gjitha aktiviteteve né vend punim.

Mgnia | Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet (& punésoj personel ky dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né ender e tij, pér & kryer
piaé cse persone! tjetdr dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do (2 sprovoj
edo’ ZEVencesing (8 fropbzuar t& personclit kyg dhe pajisieve vetgm nése kualifikimet ¢ Lyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé 1& miré se ato & propozuara gjalé tenderit.

Meni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1" Kontraktuesi do (&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontraiés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me
siguri pér ekzekutim t8 ploté dhe t& mire (& kontratés Shuma e sigurisé do t& saktésohel ni KVK. Siguria ¢
exsekutimit do 18 ndalet nga Pagesa e Autoritetit koniraktues pér cfarédo humbjeje & Eshig pasais o
masekzekutimit 18 plote dhe té duhur 1@ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

1.2 Bigurimi do 18 vazhdoj 18 mbetet i vlefshém 30 dilg pas léshimit t& Certifikalés s& Pranimit te Pérkohshém.

t0.3 Siguria ¢ ekzekutimit (& kontratés do (& Jel& né forraén e dhéng ng pjesén IV 18 kontratés,




Meni il Pérgiegiisia dhe Sigurimi i Koniraktuesit

1 Wga data ¢ fillimit e deri sa 1§ l&shohet Certifikata e Korrigjimit (& Defekteve, 1m ziget ¢ léndimeve
n.:rau'm{c vdekja. dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pﬂpsju) jané rrezicet ¢ Kontraktuesit dhe pronds sé aféit.

i1.2 Kontrzkinesi dubet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudht’s garantuese
i défekizve né shumat e pércakiuara né KVK piér ngjarjet € méposhtme (€ cilat jan pér shkak 12 rrezigeve 1€
Kontrakiuesit:

. (a).humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

oo (D) humbje ose démtim i Pajisjeve;
{¢) humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Puntve, Impianteve, Matcnalcvc dhe Pa;as;cvc) né lidhje me
1, Kontratén; dhe .
(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

[1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
uuhct ¢ pifsuara.

11.4 NE qofte se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& llé atéheré kontrata do 1€ konsiderohet ¢ anuluar dhe
kou'.ra!c.tue.‘;i do & p‘érjashtohet nga pjesémarrja né aklivitetet ¢ prokurimit pér jo m# pak se njé vit.

1 i 5 Ne qoﬂi; se eka's tojné arsye 18 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit 18 certifixalés mbi
Nmpm ;\l!torllcu Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbl swur;mm nsgle
: mnq]o s,gurmm dhe t& zbress gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Heniij2. ., . Programi

#2:1-Brenda koh#s se specilikuar ne KVK, kontraktues’ do t't dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zhatnie, dhe glatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12,2-N#se mdnaxheri i projektit p&r me tep8r kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punéve 18
kontraktuara, -kontrakwesi duhet ta rishikojé cdhe njgheré programin dhe Uia kihej& prap# Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do (¢ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVE.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument ' me shkrim Menaxherit 1& Projektit.

12.4 Paragitja e programit 18 tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose &
rris detyrimel e kontraktuesit sipas punive t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin ¢
pupimsve ek do € rezultojé né ndonjé pagest shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pascié e
lttzghz“cn«,cs st kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

MeniI3 -0 bxgurla né vend punishte : '

3.1 Kdlitr ktues1 do ¢ ketd & drejtén 1€ ndaloj gaspen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshirg ng zbatimin e kontraiés, me pErjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

3.2 Konlrakiuesi do # sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés st ckzekutimit dhe do (8 jeté

pErgiegits pér & marré hapat e nevojshém, né interes 18 punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrdknees

dhe paléve (€ treta, pér (€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1& rezultojé nga kryerja e pungve.
[N . +

13.3 Kontraktuesi do (& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,

pér-16-siguruar q& strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 18 jelé pérgjegjés

pér-Sigurithin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sipuring, skermén dhe pajisiet e sigurisé te cilat jani & nevolshme
pér zbatimin ¢ dubur (€ detyrave ose gé€ me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontrakluesi do (¢ sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun nd,
lidhjet ¢ komunikimit 1€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do 18 marri
parasysh kuafizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe antomjetet.




14.2, Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 1€ nevojshme, ose Eshié kérkuar nga Autoritell
Kontrakiues me géllim & mbrojijes apo pér & pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakluesi dubet (& njoltajé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa t& veganta g ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
dimit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjcve do t& jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi shté pérgjegjés pér 8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin, ¢
Repyblikés se Kosovés. '

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pirfshiré né gmimin ¢ kontrakinar.

15,3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s¢ fundit t& vErietimit &
pérfundimit (€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit (€ kontraktuar per shkak té ngritjes s¢ latimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonest
kontrakluesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Flumbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do (& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& [illimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontrakiuesil
niése hambja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimat e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kolor 18 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t8 ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kobor t€ specifikuar né KVEK.

Meni 18 Zgjatia e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakwuesi mund 1 kérkojé zgjatie t& periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet.
osc pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsyc:

a)  Autoriteti koniraktues ka dishtuar t'i plotésojé obligimet ¢ vela sipas kontraiés;
&) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ket¢ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritctin
Kodtraktues se ka pér qéllim & bejé kérkesé pér zgjatje & perjudhis s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka té-drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Koatraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 8 dhina gjithépérlshirtse ashiu q& t& mund t¢ kontrollohet
kérkesa.

Cae
18.3 Brenda 30 dilésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktucs do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétié zgjatje (& periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose ng ményré prospektive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontrakluesin qé nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhds,

Neni 19 - Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (&
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktucsit. Pagesa ¢ démeve & likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka filuar (& drejtén e vlerés maksimale né bazé (€ nenit 19.1 ai mundet, pasi la
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) (€ ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé né njé kontratd me njé palé 1€ reté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishic nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do & mbaje & paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtct ¢ motil, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin e punétorive
té puniésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testel e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Konirakiuesit;

deklaratat e hollésishme (& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (€ punés sé beéré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme nié llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e biéra nd regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruben nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaq@suesi i tif. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet ¢ (ij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nise Kontraktuesi dishten ge & nénshkruajé ose 1& paragesit
pikiépamiet e Lij brenda periudhés sé lejuar, do (€ konsiderohel se Kontrakiuesi pajlohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumeniin, & bijé ose & marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij..

20.3- Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraklues me informacionin e duhur pér (&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Hent 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punit, komponentét dhe materialet do (& jen né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér
aéllime identifikimi gjaté giithé periudhés s¢ realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt i njé kérkese 18 dérguar nga Kontrakluesi lek
Autorileti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontrat€s, numrin e Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i Gllg, sipas rastit. Komponentét dhe malterialet e specifikuara n& kérkesté duhet €
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojnié kérkesat pér kiété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt &€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet (& z8vendisohen menjéherd nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontroliim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundgsia {9 riparojé dhe Ui
pérmirésojé materialet dhe artikujt & jand refuzuar, por kéte materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune velém nése jané riparuar.

Keni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Awtoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin ¢ Projekiir”, 1& cekur né KVEK, i cili do (& joté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t€ punéve pjaté t&ré koliés, duke filluar g& nga dita e paré ¢ fillimit 1€ punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese (€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qeéllimi 1 mbikégyrjes éshié & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim-me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér i Iejuar
autoritetit kontraktues qe € vazhdojé me pranimin e kemponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerBsuar plotésisht véshtirésiteé q& mund €7 hasé né kété aspekt, dhe nuk do t lejohet g& & paragesé
ndonjg arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22,4 Autoriteti kontraktues do té ket & drejlé, ose nga velé ose agjentit e tij, ge t& inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (€ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo
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1frbdhimit té cfarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftrimin e sipas kontraigs, n& ményré gé
i pﬁlcdkmjé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo dol 1€ béhet ne
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend (jetér, si¢ mund (&
specifikohet né kontralg.

2.5 Nitse komponentét dhe materialet i kang kaluar lestet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miralojé certifikimin e procedurés lidhur me k&€,

22.6 Nése Autoriteii Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
Gellaraté pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes s¢ mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
lontraktues ose Kontraktuesi -mund 18 kérkojng q& kéto teste t& pérstriten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjira pald kirkon, nga nj8 ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit dao
t'1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ k&tyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezuliatet e ri-testimit do & jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartel nga pala piképamja ¢ & cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do 18 informojé Menaxherin e Projektit, ng qofté se véren ndonjé gabim apo
‘dshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjat@ kryerjes s& puniéve duke ia térhequr vércjijen se oto
mund {€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Mése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo nc
spcciﬁkim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat. :
3.3 Nése p'}lcl neKontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevajshme pér shkak e
gebimeve to tilla ose te pBrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Ivishadhesi-i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojng dhe kompensojhié situalén
sipue-Ligjit te Prokurimin Publik.

Moz -4 ' Pagesn

24 Pa geqal do t& béhen né Euro.

41,2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhiénie dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
;(muuktn..sn shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri 1 Projekt’t brenda 30 ditéve nga dam ¢ gdo certilikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bin njé pagest mc vonesé, Kontraktuesit do 1 paguhct inleres pér pagesé me vonesé nié pagesén ¢ ardhshime.
Interesi do 1€ liogarilel nga dala né 1€ cilén pagesa dubet tg ishic bitg, deri né datén kur pagesa #shig béré me vonesé, ¢
rregulluar sipus bunknvc vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

‘-H A\l.kuﬁ ¢ Punéve pér (& cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do 18 paguben’ nga Auloriteti
Kontrdktues diie do 18 konsiderohen & mbuluara nga nermat dhe gmimet tjera né Kontratés.

rL 4 Pagasat qe'duliet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogariné bankarc @
S ne Pjesénd’ V, Identifikimi Financiar, i késaj kordrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular. g& i
pashl’epg:]lu‘t kérkests pér pagesé, duhet (8 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né logaring bankare.

Par.lm(.sa dhe Parallogaria

’

;;51 mmam dbe parallogarn duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim. Lesum dhe puncn e
xomisioneve qe duhet 1@ kryhel nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pudorct pér & llogaritur
atiinin: & kontratés. Kontrakivesi do € paguhet pér sasing e pungs s& kryer né normin e Paramasés dhe
F"uaﬂf.,zarl 58 pEr (;uo '11[11\411

KA

Tl konna{aﬂ paushallg, Pérshkrimi § Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetel me gmim pér punét ¢
nyfn nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkeimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe konroll & kryetjos <8
aliivilvieve, il bazé 1€ 1€ cilave Kontrakiuesi do (& pagubel. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &

btz veg ¢ veq, Koniraktuesi do 8 tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vcgmas né Pérshkrimin e
Aktivietn .

Meni 26 - 'vPampagimi




pranucshme pist Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valut€ (¢ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
s4 13 bihet pagesa e paré. por shuma c garancisé duhet (& reduktohel né ményré progresive nga shuma q¢ paguhet nga
Kontrakinesi. Interesi nuk do (€ paguhel pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 18 pérdorin parapagimin vetém pér (2 paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimel e tera (€ nevojshme
posacirisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (¢ déshmoj se pagesa paradhinie €shté pErdorur né kEIE ményré me
furnizbm i kopjeve 18 faturaw: ose dokumenteve 18 tjcra pér Menaxherin e Projektit. P
R P

26.3 Parapagim do p'wuhel duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontrakiuesit, pas

Orarit i pérgindjeve 8 pufunduar 1 Pungve.né bazé & pagesés. : B TN
Neni 2‘7 - Mb‘a‘jtja e Parasé

27 I\Shuma e spec1f1kuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé € Kontraktuesit deri né pcriundlm e e e
Putdve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés lotale te kontralés origjinale. Kontraktuesi
miund & zévendésej paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do ¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s€
Nogaris# perfundimtare t¢ referuar né Nenin 29,

Meai 28 Vértetimet e pagesés

8 1 Kontrakiesi do t'i derézojé Menaxherit 18 projektit raporiel mujore t& gmimeve 1€ vierdsuara 1€ pynéve 1€
perlundu;‘m me minus shumén kumulative té vértetuar imé paré. - .
2'8.2'Mt:‘i'*.axhe’ri i Proj-ektit do ta kontrellojé punin e kryer t& kontrakiuesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe
virteton shumén gé dubet t'i paguhet kontraktuesit.

).;?, V‘em & puncs L4l krycr do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

'I':-‘S.z; Viera e punés s& pérfunduar pérlshin:
. "z:)- " NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasis¢ sé punés né Paramasé dhe
. . - Parallogari g¢ &shté pérfunduar; ose
. by N& ragt & kontratss paushallg, vlera e punes s€ ckzekutuar do & pérbéj vierén e aklivileteve (&
-pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

E}Tedi 28 - Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dit& pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorgzojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafl te deklaratés se llogarisé perfundimtare me dokumentet mbéshietése g tregojné
né dctajc vlerén e punés sé bérd nié pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat ¢ mctcjshmc té cilén
Kontraktuesi konsideron se dubet paguar sipas kontratés, né ményré g& Menaxheri i Projekiit & pérgatis
dekiaraign e logatisé pérfundimtare,

39,7 Benda 30 diléve pas pranimit (& draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit &
kirkuar né-ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatis¢ deklaratén ¢
llogarisé perfundimtare, e cila pércakton:

vs o,

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe
* b)) - pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraklues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Aultoriteti Konuaktuu
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiil do (& léshoje te autoriteti kontrakives ose te pérfaq@suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Auloriteli kontrakiues ase pérfagésuesi i (ij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar (&
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézojé njé kopje (€ nénshkruar & Menaxherin e
Projekiit.




Neni 36 Shkaqet pér kompensim

20.1 Shkage pér kompensim konsiderahen ngjarjet si né vijim:

(@) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé ¢ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar ng
KVK,

(b) Menraxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng Hogari pér k&, ose vonchet apo nuk i jep skicat
(vizalimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve ¢ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg, o

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin 4é Ui zbulojé ose kryejé testet nié punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autorileti Kontraktues shkaktojné

. vonesé apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye (& Justifikuar vonohet né leshimin e vértetimit pér pérmbushje ti
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktivilcteve 18 punéve & konlrakiuara té cilat pengesa nuk
jang per shkak t& joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e till& ndodh, atshers Gmimi { Kontratés do t& eregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verilikimi i punéve nga Autoriteti Kentraktues me géllim & pranimit & pérkohshém ose final do t&
behet né prani & Kontraktuesit, Mungesa e kontrakiuesit nuk do & jeté pengest pér verifikimin me kusht gg
Koniraktuesi te jete informuar prej & pakién 30 ditéve para dalés sé& verifikimit.

Nemi32 Testet pér pérfundimin
32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te Jjene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (8

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té fillojné,

32.2 Punit te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkahet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose (e riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 - Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimel do t& merren pérsipér nga Autorileli kontraktues kur € kené kaluar n& ményré 18 kénagshme testet
pEr pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te Jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit (& pérkohshém.

33,2 Kontraktuesi mund 1& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikalé 1 pranimit
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Koniraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
{& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditéssh pas pranimit 1& aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

@) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraklues
Muke, théng, nése kjo éshié e pershtatshme, rezervat ¢ tif, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (8 cileén
sipas mendimit t& (ij fané pérfunduar punél né pajlim me kontratén dhe jani (& gatshme pér pranim (8
« - pérkohshém; ose
b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhdng arsyct e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
' mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktves nuk arrin ose (@ [éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & ref uzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pirkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshime dhe
malerialel g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do 18 heqg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 16 béjg ndonjé ndryshim (& gjendjes s& vendit 16 pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Koniraktuesi do té jetd pérgiegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€
cilat mund 18 shfagen apo shfagen gjaé perindhis se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantil ose materialeve (& diémiuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés sc defekleve.

34.2 Konraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirtsojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jet? e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér (& gjitha zévendésimel ose rinovimet do 1e filloj nga data kor
zévendssimi ose rinovimi Bsheé béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, periudha € defckteve do t€ vazhdohet vetém piér w8 pjesé t& punimeve ¢ cila Eshi& ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

_34.3 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
‘menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
d&m brenda afatit kohor 1& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontrakeues mund té&:

a) (& krycjg vetd pune, ose (@ punésojé diké tietér pér kryerjen ¢ punimeve, ng rrezik dhe kosto le
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

-« b)Y - 1€ ndérpresg kontratén.

34.4 Ni raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi €shi€ arritur, nuk Ehté né&
giendje qé (& mané masat e nevojshme, autorileti kontiaktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné punén
né kurriz t& Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt q& €
jeté @ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé sc defekieve do @ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekieve nuk &shté e specifikvar, ajo do (& jeté 365 dit€. Perindha c
Pérgiegjésisé se defekteve do (& (illojé né datén ¢ pranimil (& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit (&
periudhés sé fundil, dhe ateher kur 18 jené zgjidhor & gjitha defekiet ape démet, autoriteti kontraktues do Ui
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plot@suar obligimel e tij sipas kontralés dhe n& ményré (& tillé qé autoriteti
koniraktues t& jeté i kénagur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1¢ léshohet nga autoriteti kontraktucs
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré (& tillé q& & jeid i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata p&rfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorBzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

33.% Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakwes do &
mbeten & detyruar pér plotsimin e obligimeve ¢& dalin sipas kontrat#s para l&shimit 1€ certifikatés
pérfundimeare 18 pranimit dhe (€ cilat kang mbetur 1€ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 18 tilka do 1& pércaktohen duke iu releruar dispozitave
18 kontratos.

SHXELJA E KONTRATLS DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e Jémtuar do t& keté & drejté pér kéto kompensime:

ﬁ) - démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

356.3 Péirvec masave & sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:




z) dEme € pérgjithshme; ose
by déme 1@ likuiducshme.

m & Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojnié nga zbatimi i masave t€ parapara né kéte nen do
s zbatohen duke u zbritur niga shumat qé duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
s;bu.:a

Neni 37 Shképutja e kontratés

17.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté sc pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shk'elj:i themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do 1€ kufizohet né:

‘a, " Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dilé rresht pa qenié e pérfshirg kjo ndérprerje nié programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit 18 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Koniraktuesin pa arsye 1€ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesal pér shkak t& kontraktuesit per kosto 1& vonesgs;

o, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rind&rlimi osc
shikrivia;

d. Pagesu e vérictuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

© ngadaia e corlifikatés s¢ Menaxherit (& Projekit,

@ Wonaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve té& pEreekluara nga ana e Menaxherit @ Projektit;

[. Konirakivesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontralés pér numrin ¢ ditéve pér & cilat shuma minimale e

.- démeve 18 itkuiduara mund (& paguhet. : o

37.3 Kur p’ﬂ’i {jetsr kontraktuese bén shkelje t& kontratgs pér raste 1€ jera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Mataxhien § Projekiit do t& vierésoji nése shkelja materiale e kontratés paraget bazg pér shkiputje 1& kontratds.

17-4- Nu(, pu shkak € fajit t& palés s¢ tret@ krijohen rrethana emergjente Ob_]l..ktl\’(, dhe kjo ¢ pengoil
pér i‘Ilbl'Shjt ¢ detyrimeve 18 kontratés, Menaxheri 1 Projekiit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pcrmbushjcs sé punéve sa mé pare i &shié ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do & bgjé
vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1@ kérkojé nga kontrakiuesi t& largohel nga zona e punés dhe ta lné
alé né nfé gjendje (& mird. Menaxheri i Prajektit duket (& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri nit

momcnhn e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

375 NE qoiic sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndu‘ples punén menjéheré, do (& sigurgj vend purumm
dheta lsm. vc'm pummm brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Nent .,8 - I‘urca madhore

38.1: “Porce.- Madhozc sic pérdoret kétu mendohet ré ¢rregullimet industriale, grregullimef civile, luftérat,
sksplodimel, \drmeli, zjarret, vérshimet, epidemité e _] ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuiess, ¢ vapalash kueshme dhe jashié kontrollit :€ paléve kontrakiuese. .

38.2 Ne ‘ragt-se ndodh ndoruém nga ngjarjet gé péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (@& pamundur
nunémarséisit xryerjen e obli;,imc\'c dhe pf;lgjeg]ésivc L& parapara me kontrat, punémarrési sa mé shpejté gé
gshité & mundur dubet t'1 sigurcjé pungdhénésit nji deklaratd me shkrim me t& dhénat e plota fidhur me ug;a ien,
’w kil ms! apllkohcn dispozital si né vijim: .

i Obligimet dhe pérgjegjisite e kontraktuesit do & pezullohen deri sa (& arrihet niveli i munduu,c.

g : objaknvc s& pérmbushjes sé tyre. .

“ive o Gjati pezaifimit dhené lidhje me punét ¢ pezulluara, € gjitha shpenzimel didhur ‘me” riparimin &
nto L pajisjeve teknike, akomodimit 8 personelit dhe shpenzimet jera 1€ ngjashme § bart kontraktuesi.

ik, . Brenda pesémbidhiets 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pereakeon Forcéin: Madhore,

- Tienaxhesi i Projektit né bashképunim e Autoritetin Kontrakeues duhet Ui vierésojé 1# gjitha
panét e perfunduara ng ményré & Autoriteti Konivakeues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Alfati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve & kontratés mund t& zg;laicl
Tt '(,dhf’ pér nji periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pczulllmlt
ooyl M qofid-se kontraktuesi pér njé koh@ & gjaté gshtd béré i pa aftg, pér shkak 18 Fo:u.s Madhore.

pur r'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontrat€, Autoriteti Kontrakiues hrenda
o shiaté 7 dité muhd ta njoftojé me shkrim Lontraktuesin pér ndérprerjen e koniratés.




Neni3%  Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nise kontrata ndirpritet pér shkak t€ shkeljes materiale € kontralés nga ana e konfraktuesii, Menaxheri
Projekines do 13-ipérpilojé shkresép -mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke-i
Hlogaritur ato thé Minus pagesat né avans qé jané man® para datés s¢ l&shimit (& shkresés né fjalé dhe minus
virgindjen ¢ viersuar & punéve & pakryera. sig &shié cckur n& KVK. Démet shiesé 1& likuidimit nuk de 1&
aplikohen, Nese shuma ictale c borxhit & Autoriteil Kontraktues tejkalon ndonjé pdf,csc si bmxh ndd;
Lcmu aktuesit, difsrenca do tis jeté obliginy borxhi ndaj Autoritetit Konlraklues
KA " : ) Lo

36.2 Nésge kontratar ndurpntet pér shkak 18 interesit 1€ Autoriletit Konlrakiucs ose shkcl;cs malmmlc ban @
kontratés nga-Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& léshoj nje certifikatd pér vlerén ¢ punés sé
bir, materialét. ¢ porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e pcrsonclit té
Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin ¢ Pungve
dhc pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatds, . : N

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen ¢ jené proné e Autoritetit Kontraklues nése Kontrata ndérpritet pér shkak € gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

451 Ng qoflc se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjet@r jashté
[f’(}llll()]!ll w Automem Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do @& vérletoj kété, Kontraktuesi
do €, sig,uu)} vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt qé gshté e mundur pas prammlt @ kLlil
Ve:it_llml dhe do 1 paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas per e cilat
Lshtc a;ruul m'moveshje

;quiD;-IJA_ E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42: . Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42 i Palct do [ bejnb t& gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur n& ményré migésore € gjitha mosmarréveshjel &
mund t6 ndodhin ndérmiet tyre. Sapo 1€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do la lajmérajné njéra tjetrén me
shknm Neng pomlen e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se 8shté ¢ mundshme,
Nu;o cglado Palé ¢ sheh t€ dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen (a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
dotéi pc.rg]lgjcf kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
airitjens e késaj zgjldhje]e do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t8 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do &
jené €8 lira t& vazhdojng ng fazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
yetrén.-

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshies déshton, palét mund t€ merren vesh 1€ pérpigen
(& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar ng KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 18 procedurés s& pajtimit, secifa palé do (& keté (& drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés
§‘é.zgji_dhjés st mosmarréveshjes.

_Ncm 43 L{,]lc“l]d e mosmarriéveshjeve me proceduré gjyqiésore

43,1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 duish nga fillimi i procedurés migésore pér zg;;dhje [l
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

1) ose vendim nga givai;

b) kmdo qe palét pajtahen vendim arbitrimi né pajtim me KVK

432 Para nénshkrimit te konlratm palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmamvcsh;cs givkala
apo arblmml
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK ng& vijim do t¢ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa h
mbizoErojng mbi ato &€ KPK.

pirkiitEse i KPK. Fshini ato'jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosoves gé jang né fugi do 1€ zbatohen pér ¢ gjitha

Ligii i zbatueshém ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuba Juridiksioni do & jel@ gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet gjuhét né pérdorim zyrtaré
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ckzekutimit ésht€ NA
[1.2 Shuma minimale e sigurimit do L& jeté:

Pérgjegiésia dhe
Sigurimi i
‘Kontraktuesit (b)

(a)  Pér humbje ose démlim & Punéve, Impianteve dhe

Materialeve [shéno shumat];

humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

() humbie ose démtim i pronds (pérveg Punéve,

P PR Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];

(d)  démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve & Kontraktuesit: [shéno shumar]

{ii} (& personave € tjeré: [shéno shumat]

Programi 12.1

Planin pér Menaxhimin & Kontratés.
Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2 Periudha pé&r Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projekiit

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do té jeté : Dy dil& pas nénshkrimit t& kontratés, ne
konsuliim me menaxherin e projektit.

17.2 '

. Pérfundimi i punéve béhet sipas planit & menaxhimit t& kontratés
. 40 dité kalendarike, ose deri me date 23.11.2023.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve & likuiduara éshté 0.10% e Cmimit final t&
Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén &shté
10% t& gmimit final t& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Nji regjistér i punés do & mbahét nga ana ¢ kontraktucsit

Inspektimi dhe | 22.i

L Ingpekiimi i cllésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet né
testimi

momentin e dorézimit & jané léndé e késaj Konirate, nga
Komisioni i Pranimit 1& punéve - shérbimeve, i emé&ruar nga ana
e Zyrtarit Kryesor Administrativ té Autoritetit Kontrakiues.

Asnjg furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i punéve-
shérbimeve r-uk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa
nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Komisionit 1€
Pranimit t& punéve- shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.




Menagjer i projektil nga AK eshte: Yili Qafleshi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshie: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Fatmir Kryeziu

Pagesa Sipas Raportit & prezantuar — dorézuar nga Menaxheri |
Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqgyrés,kurse pjesa tjeter e pagesés do & realizohet pas
perfundimit te punimeve te percjellura me raport nga ana e
menaxherit te kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te
pranimit teknik te projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave L& mbajlura 8shté: E vlerts sé kontratiis.

Shkaget . pér | 30.1 Data ¢ posedimil 1€ vend punimit do (& jeté fshéno numrin dile

kompensim . AN

o pas nénshkrimit t€ konliratés.

I;cli%;}c:g]csna mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e

elextet pranimit teknik t& pérkohsham.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualitetl & léshuar nga njé Bank
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té kontratés, me afat
validiteti pér prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohsham.

Pagesa pas shképutjes 9.1 Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jang

g8 kontratés périunduar, qé& pérfagéson koston shtesé 18  Autoritetit
Kontraktuesinn pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindia e
vierésuar t& pundve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara

Zgjidhja migésore ¢ 42.2 Kamisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s& Drejiésisé

mosmarréveshjeve

. 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund t& lindin gjate

Zgjtdhja e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

mosmarréveshjeve ; zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén

me - proceduré Themelore né Prishting - Departarmnenti pér Céshtje Ekonomike, né
pajtim me ligjin né Kosové,

giygésore

b) kurdo ge palét pajichen, gdo mosmarréveshje ndérmijet paléve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmijet palgve do t&
dorézohet né arbitrazh té Tribunali | Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare & Tregtisé.Para
nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pé&r ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata ape arbitrimi.
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A RUBEZIMY) RRUGLVE,DHE NDERTIMI | MURFVE MBROJT TSR RRUGA FETA QUSAT DNIE RRUGA T LOVE DI
RRETHING I VENDIT K[ GRUMBULLOHEN M BETURINAT NE FSHATIN PLLAINIR
Té giitha punk( ng vErpuihie e normat ieknike dhe standurdet Luropiane dhe Eurolodit v Kempanin puni kryese Ushig pergjeaiese
PEr G mared mnsat mbrojiése dhe & siguraj punishtes e mjetet sinfalizuese para i punit, algjithe zontn ke do zhviflog
aklivilet e saj. Cdo dimiim & instrlimeve néntoksore 1 aytetaeve Bshig o obltigunr 6 kthejé ni wjendje € méparshime nee kosto et
finnncinre “
A KUBRZIM 1 RRUGES - Sepments ¢

mbroptese dle Stgroy punishten me myers smpahizuese parn [ilimi
acohsone e gvietarvy #shie o obhguiw o ktliejd nie glendje te mdpirs

Tu githa punét né perputhe me sazmot wknihe dhe standurdel Furupiane dhe Farohodir .

hine me hasto e velen Htscrare

homping pupg kryese ishiis

¢ plrejegiese per i marrg sl
Puhel negpthe zonen kis o e Zhvitley aktivitet

1¢ e s Cdo dimtim @ inselineye

1 PUNET PREGADITORE
POS Bérshhrimg | Pozicionit Mitsin Sasa mimi L ams total
Shéeomi [ kanueet me shema rrezil i zonat ku do punoliel te
U1 [nfrasiuk s rengore sIpas progeki dotal Bl kohis sa st punimiey m32 250 00 100 RASIRVO NS l/
Llog ne w2 .
Identdikami mstalimeve némoksor The mbitoksor: (uiesielles. kaslzimg,
mstalumet vevmes. ingtalimel telelomse dhe wicrnent, piketion dhe regiianms
né dituem ndertimer, nie gefim 1@ evitimm parandalimim demummeve eveniuali
mend te ndikojé ne reczikimin ¢ peesonelil, Ne et pozaion perfsliher odhe
1.2 Iplani I sityacionit (@ mrjetit ckaistues me qellim Y& e hariohet plans i vepsimu m2 23600 L0 250G g \/
per shkyqie dhe demolim e rjetil ekzistues pastrinin ¢ (erenil dle Jregadityen
¢ kushteve wknike ¢ pergiithshne aer ndertimin he kubezimin ¢ kubszave
ne muged lokale 1@ Fshatit, Llog m2
shemmi dhe ingizimet gjeodezke  ne Zomal lhe segmentel rogore ky do 6 \/
13 [punohet sipas progekiil desal giows Lolies sa ABRESD punimel lag ng ne m2 5000 1) 250005 ¢
Giithsef punime pregaditoiee: XU l//
i PUNIMET TORESORE,
POS Pérshbaimi ¢ Povicionis ' Niésia | Sasst I O I G torg!

Lidiryern genmmi sihe largoni b dbeat 18 hat 11V L34
lokade me washest ¢ = 20 dery ne 40 ¢
Perpetlene W percikiuar 0 progekt stpus hushteve wekmhe diw
vabion iivestten Liog m3 me ¢ guthn shpensime

makina rdertimore 06 yvendel
N xet€ pozicion pérfshebet edhe nivehmmg tecendl e rampel e dubura duke perlshn edhe
Jregnthshae . sodbe detateve ieknike Largint 1 dhewt te germuar ne deponin e uilen ¢

¢ projehtuars per mveltamim dhe sgjenmm dhe negslfnmn e nuges
clemeniet fera

21 Germing e makmert {Hi%) m} 160 63 30 481054 /
22 Germami me dore (20%) mi 4390 360 22080y (/
23 Germim mie gekan (1% mi 22905 5 (1 I 7a( i//.
24 Manddikitni dise punami ¢ !)umnwnn‘l 18 reugies | par se 16 vendosen shiresay e 2 1000 00 sssinel !

N lsmpond . og me 1¢ pyitha shpenziet . o

Gjithsej punime (okisore: LOSL20 ¢ I//

3] PUNIMET E MBUSIHLES (TAMPOND
U Pérshiring | Poscionit Nigsia | Sasin | cmimi L Cmimi towt

e ateste paraprabe dhe e sipas normave dhe standisdese
Vreptge © Pas perfundienit i Kisag shivese komparga puneknyese ¢shue ¢
boniratts

Furmia. . srnsporti, shissoga nevelizim ngieshja dhe pamo 1 shireses sé nen basce SIruges
e shoeses (=20 em si dhe ngjeslip ¢ i me eiladier vibrucs den sa @ fiohel maduly i nuteshies My 650 keiem?

ashisd
Materiah ¢ perdorar duliet e jete i Parsne

e maicolt garor Frahsion (0 ders 03 Jmn e

ablszuar 14 shos ey testin ¢ woduht 16 nggeshies dhe ta preseniog ek menmsheys

K 1= 20em

Frrnizimi dhe punimi 1 shiresés Frugeve me guré e thyer frakse n 0-63

min

~

" S g 1060 N Gl g

shtreses = 10 em ) dhe ngeshin e g e
stamdardeve Nggeshia dern sq 1@
Vicilie Pas perfumdimit Le
honitiés,

@sn) shirese kempama punckrvese eshie o

Farmzemi wansport. shinrpanvelizmn « hazes dire punnn i Boses se rroages
aifinder vibrues Materniah 1 rérdorr dohet e et s passin nie atesie paraprake e ale sipas mormas ¢ dhe
titahet modali i gpeshies My-300 kgicm2

e guese gy guet 16 thyer Traksiong (=321 mm e frashesi

eblizuar w shwpyrta testin e nrodubie 6 ageshies dhe @ precentof weh menixhers

m




Furnizim dhe proims  shtrests rrugeve me gure e ahver fraksion 9-31 5 mim

32 e ldom mi 25.00 1500 Jieue

Furnizimi, transport, shinrja dhe punimi i shtreses rrafshuese me rere te imel nga guri 1 thyer fizksion O-dmm, me washéss 1@ shireses 05 cnt si die
agieshjin e nj me cilinder vibrues den sa & fehet moduli i ngjeshies My=500 kafem2 . Sqarim - Pas pécRindimn @ kesw) shirese kompant punekryese
estie ¢ ohliguar t shavrto] testin moduli fe ngjeshies dhe la prezento) tek menacheri kontrales.

Fumizmel die punimi i shiresis rsgdve me gure & thyer lraksion 0.4 mm - . . .
3 e o m} 12.30 300 187 3u¢
Gjithsej punime & mbushjes: 1,062.50 ¢
Al PUNIMET E MBINURURTURES RRUGES M ELEMENTE BETONO-MONTUESE
PO Hershkrinu [ Poziciensit [ Njwia [ Sisti ! Cmimi f G mami Lol

Funniami transporte dive monume 1 elementere aga beton, ogantue @ pntha gantimel ¢ nevngshme. aga beton 1 hasn ¢ 30437 . d-Bem formm o feomelrns
s¢ hubesave kompewne ¢ pecerkgier ngza vesteaors NE cmim @ pagashilet edlhe Barmzmetransgorts dhe shperrdaria ¢ reres, (fiera) per mbushen o
luguve ne siperfagen ¢ eala eshie e kulezoar. Verejlie - Ruga ¢ cila kubezohel ng ferisi 1 SIDEFTaes 2gieruese prej muri ae mure kar nuk ha gare skajor
perlarcimi 1 kubtzave bithet me beton né térg RIMESIN € rrupes e shprehur ni m2 ue dy anet e TIUZEL PETRIE Perfmetn (e sruges.

Fusnizimi , Transportr dhe montim: | kubézave duke Hogantue né gmim edhe

41 |mbushjen ¢ Ragave me rére{ fier ) m2 230.00 10.00 20O E

Furnyzim dhe morsems i skajoreve nga betani C-30737 dm C18x 245 100) o,

3 4

< me baze betom lloganier me @ g pummel e Lera e nevajshire ' 45 00 10.00 Ao
Furmzimni dle montime i ngolave g betoui, e baze brtons lagaraur me 0 ; ; )
giitha punimet ¢ teva e nevopshme m 5.00 1o o A3
Gjithsej punime 1€ nhistroktares: 340000 ¢
L REKAPITULIMI - KUBELIMI RRUGES Segmenti | 7

1 PUNET PREGADITORE 73000 ¢

L [PUNIMET TORESORE HONLIUE |
HE__{PUNIMET £ MBUSIIES ( TAMPONT) 106250 ¢
IV IPUNIMET 1 MBISTRUKTURES RRUGES ME K1 EMENTE BETONO-MONTTLSE 340,00 ¢

TOTALISEGMENTIY 1; 6,293.70 ¢

o | KUBEZEM ERRUEGES - Segmenti 2
T gyt punce né perputhye nse normat teknike dhe standardet Earaprane dhe Eurokodic Kompania puné krvese shie prg) CLICSE 0T e il
mbruiese dhw t¢ siguroj punishien me mjetel singalizuese pars (M @ punét, negiithé zonen ki do 1¢ zln oy akbvites ¢ saj Cedo demtim 1@ insthimeye
nentoksure 1€ qytetaeve 8shié o obliguar ti kibei ni glendie @ meéparshme me kosto 1¢ velen financiare

I PUNET PREGADITORE
POS Pershkrimi § Pozigionit Njdsia Sasia Cminy s total
Shenimi Ekantigrit me sheaya mreziku o8 zonat Ly do w panoliet te
1 pnfisivktura riugore sipas projekin dewd giate kohes sq Zgiatin puisimes m2 200.00 1.0 200 1K ¢

Llog né m2

ldentifikimi instalimeve nemokser dhe mbitoksore fujesyelles, kanalizimi,
instalimet symes, instalimes wiclomse dhe inernett), pketnmi Jdhe regiisi
ne ditarsa ndertimor. me gellim (€ evilimin parandalimin démsimese eventuale
muned & ndikode ne rreztkunin ¢ pessonefit, Ne kew pozicnn perishinet edise
L2 |pfane Tsiuacionit 16 yrjetit ckasties me geliun ge @ bartolie [Ham L veprmng m2 20 Q0 109 NS
pes shhaagie dle demolin 1¢ et ckastues pastrimm e terent dhe peegad)pen
e kushieve eknike te pergiithshine pée mdértimin dhe kubezimm e hubesase
e rrizgel Tohale @ Fshanin. | Tog m2

Shenimt die mgizimel gieoderike 2 som dine segrmenlel rragore ke di e
punohet sipas progekein detad gjané kohes sa zgjatin punimet 1Jog ae ny

13 m# 208100 149 Hnagae
Giithsej punime pregaditore: GltLon ¢
«'[h"'”’ s
K‘,"A’,\‘
K iy -
N

Fal

Ty sIe|

A




It PUNIMET TOKESORE

POS Pershkrami | Pozicionit

Niitsia

Sasiy

I Cmimi ,

Gmimi ot

lohale me trushesi U= 20 desi ne d0 em

caklan investton Llog m3 me e gritha shpeszimet,

Gierrvens peanimi dhe larging i dheut 1€ ke 1.V Mo makin nderlimore ng vendst ¢ prajekwara pgr nivehizinnin dhe zgjerimin Jhe reegtlbinim e rroges
N kei¢ powicion pérfshihet edbe mivelizims tereniy me ranyet ¢ dubur
perejellese 1& percakiusr né projekt sipas kushicve tekmike dhe pergpalslme | sidle detsleve eknike Largini 3 dheun te geranar e deponn te b ¢

o duke perfshi vdhe elemente tiera

2.1 Clerminu nte makners {20%} m} 6300 Joh 189 60§

22 Gieomime me doré  {20%) wmd 1800 300 hRNEHES

23 denoime me gekan (107 mi PRU] 30 2P

Pluratiksmni dhe pusimg | bissumentn ke FrUgeh . prica se e vendusen shuesul ¢

T4 [wmpond Llog me w giitha shpeazime m2 20000 g e
Giithsef punime takisore: 4TH00 ¢

118} PUNIMET E MBUSIMES ( TAMPONI)

POS Pérshkrimi | Pozicionil | Nijgsia | Susin [ Cmini [ ¢ wmimi toral

me ateste paraprake «he ae sipas normave dlie standacdeve

kuntrales

Furnizine, wansporti, shurirja nivelizimi ngiesiia dhe punimi o shireses sé nén bozes se Frugés . oga msaleriali goror Fraksion (0 dert 63 ) mun me trashest
1@ shirests t=200em si dhe nggeshia ¢ 1j me enindte vibrues deri sa i fitoket moduli | mgreshics Mve630 kerom? | Materiah 1 perdorur dubet te jete 1 pasur

Viejye  Pas perlundinug té késa) shuese kompanta punckryese eshig ¢ obligtat [ shayrinj wstn e maduls te ngieshies dhe preventog ek menusheri

Furatzimi die punini ¢ sliuresés sruptve me awr 1@ thyer fraksion 0-63 mim

i t=2{vm

m3

30

1005}

donone|

standaedeve Ngjeshio ders sa i litohet moduli i ngjeshyes My=3ol kesom?

Vurmizini, transporti, shirienanivelizmi 1 bazes dhe P i basds se ruges . me magenalg ahror nga gut (e thyer Iveksiont -32) mm, e trashis o

shircaits (10 em s dhe ngjeshja e ] me cindér vibrues Materialn ) pédorur duhied be jew ¢ paisue me atesle parprahe Ghe ate sipus aoritave dhe

Viejuie © Pas perfundimit 1@ kisiy shtrese kompanis punchrvese eshie ¢ obligr ta shayriep estin e modoli ie ngjeshies dhe ta [rereno) ek memisdier

ngieshya e sy me cthidés vibraes ders su (@ fisehet moduli | ngieshjes Mv=500 kg/on2.
shid ¢ obliguar ta shgyriog testn nsoduli @ ngjeshjes Jhe @ prescito ek menaxhes kontrinds

kootsutis
Fuenezime dhe purnme v shireses wugeve me pare ¢ thyer rahson (=31 % mm
3T 1 wem m3 200 15 0% Hoooy
Furiaimi. trnsporti. siesga die punimys i shi-eses reafshucse me rere o el nEa gurL w hyer trihsion G-hmm, me trashesi te shireses 175 oim 51 die

Sarm : Pas perfunduri 16 kesay shirese kempin pUntkrvese

Furnizimi dhe punimi i shireses rrugéve me e 1€ thver fraksion O.d i e

I3 [Som [ItH) 1.0 1506 1306t ¢
Gjithsej punime 1€ mbushjes; Bamun ¢
v PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONOQ-MONTULSE
e Pershkrimi 1 Posicionit Njia Szt I Conmi f Cmims torl

Furnizemi, transports diw montimi 1 elementeve nga bewnt llogasiur i githa puninel ¢ neveishme. ngza beloni | klasil C 30737 d-Eem forma ¢ gleonelis
st kublzve hampeiene e pereaktuir sya Investiton Ne gmsm te parasii et edbe Forneewnt iravsport die shperndaia e veres {ileric per mbushjen ¢
tagirve e sipertagen e cili eshie o kaibesur Virejije - Ruga e oda kubezohet o eros i siperlages agerivse prey murk ne maes kue ngh ki gore shajor
perlorein 1 bubeziee behes me betsn nd iere EHIESIN € Iruges 16 shprehu ne m2 nd dy andt ¢ rrogdt pernise perimetrs 18 rrugds

Fuemzsnn , Transport dhe manbimi + hebézave duke logaciiur ng grmn cdhe o . )

il shien o [Lpave e sordr 5o ml 250 14) (i} 200
mbashien ¢ lugave me serd{ iiher 3
: o Loy sksjoreve nga detoni C-3047 duncd 182K 101 ens. ] .

43 Fusnami dhe muntinn sk e‘ s bl i ! ) . 3500 - .

o me e hetons Nugasgar me w ghehs punoet ¢ e e nevojshinne
Furmzimi dhe monting 1rigelive ogt betonn. mie base beton lloganiur me 1o _ L
giitha pummet ¢ Yera te nevejshing i 2nng Ju i 2o
Gjiithsej punime 1€ nhistruktures: 3.030.00 ¢

REKAPITULIMYS « KUBEZIMI RRUGES Segmenti 2




1 |PUNET PREGADITORE 600.00 €
1 JPUNIMET TQKESORE : 47000 €
f1 [PUNIMET E MBUSHUES { TAMPONI) 850,00 ¢
v [PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE 30500 €

TOTALI SEGMENTIT I 4,970.100 €
¢ : KUBEZIM | RRUGES - Segmenti 3

Te gatha pungr nié perputhye me normsal wkn-ke dhe stawdardel Lrapane dbe Eurokodit . Kompansa punte kryese eshie pergiegiése pee 1 marré masq
mibraptese dhe 1 sngop pumishiers me myetel smplizuese para e @ pangt, negpthe zonen ku du te shvillog akaviet ¢ s GCdo demtmm ¢ stahimes e
nenfoksore 1 avieturve st e ubliguar 0 Kthejé ng wsendse w0 méparshime me kost: 1€ veen linangure

] PUNET PREGAIMTORE

POS Pershkrimi | Pozicionit Nijttsin Sasia Cmimi Cmini Lot

Sheping [ kantienit me shenja trezizu ne zonal ku do 1€ punohel se

1) [infrastukturg eragore: sipas projektil detol g kobds sa agjotn punimee i SE5.00 07 10106 ¢

Liog ne m2

Ideanlikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (npesjelles. kanalezimi,
mslabnuel rrymes, instalimel telelo use dbe inwment). prketsm dhe regstruni
né digarin sdertimor. me gellim @ evitinan pacandalimin dénsineve eventuale
nhind 1¢ ndikegé ag crezhmnn ¢ personelil, Ne kew pezicion pérshilv edhe
2 |plani D sneacomi mietit chzsiues me gellin ge we hanohet plam 1 veprimat

) B i ) mi 31500 0.2¢ 3
pitr shkyvaje dhe demaolim ¢ rrjetit ckastoes pastsinn ¢ teeenit dhe pregadiggen
¢ kushleve teknike 1@ pérgiathshme per ndérinun dhe kubezimm: e kubezave
ne rruget lokale 1 Fshaot Lo m2
Shenum dhe mgizmen gieodeztke  ne zonat dhe seementet crogore hu <o e
¥ 41 e r WA HITW Tk | g *
14 |punobet sipas projektic detl grn sehes sa sgiatin punimen LLlog e m2 £15 00 030 3 iy
Gjithsej punime pregaditare: 30900 ¢
H PUNIMET TOKESORE
POS Pershkesmi 1 Poziciowit Nitsin Sasia I Conmi ! € mimi lotad

Gereyergngernumi dhe g i dieut w ka1 -V Me makan ndedtimore né vendet ¢ projekivarm pee piveleamin ghe zgteremin dbe oregadlinei ¢ ruges
fokale me trashesi @ = 20 deri ne A0 em Mg ket pozicran perishiher ethe nivelizins werenit me romjet @ duhurs dike paishe edhe ¢lementel Germ
pergiellese 1 percakiuar né projehl sipas hushteve teknike die pirgpthsiune L si dhe detsteve teknihe Largims 1 dheut le germuar i depanu te crien ¢
cuktert investitoni Liog m3 me (@ gyitha shpenzimes,

2.1 Germimi e makimers (70%) w3 160.65 300 48195 ¢
22 demmnn me dore (209%) . [ 45,60 A 13774
21 Giermumn 1ae gekan {104 m3 3295 3.00 6y 88 ¢

Plamifik i dive pusninn 3 bazamentil w6 reuges . para se ¢ vehdosen shiresal ¢
2y |knponit fiog me t§ yitha shpenzimet

m2 LAV u 250G
Giithsej penime iohésore; Y350
1t PUNIMET E MBUSHJIES ( FAMPOND
POS Pecshbkrioni [ Pozicionil | Njesiv | Susii | Cmimi U Cmini latal

Furnizimi, wansportl, shivicp nivelizini ngesag dhe punm 1 shireses sé eén bass »¢ rruges . nga matertali guror Praksson (0 deq 63 ) mm me rashis
te shitseses 1= 20 em st dhe nggeshja ¢ iy me cilindgr vibrues den sa i Broletiniduli vogeshies My=050 kgrem2 . Materiali 1 pliorur dubet le gele 1 passur
me afeste paraprake dhe e sipas normave dhe staslardove

Vrepoe  Pus pérfindimt (@ késag shirese kempama puagkey ese vshis ¢ oblsguar ta shyrio) testin e waodulit 1@ ngjeshies dhe 1a preseniy ek menaxhen
Lontratds

Furnizemi dhe punimi ¢ sheresds rrugeve me gurd ¢ thyer fiaksion 0-63 mm

3.
! 1=20cm

mi F03.00 100 [REEIEREINS




Furmirimi, 1r.|n~pn||| shtrmjanivelizimi | bazes dhe punimi bagces se reages . me maoterial) gueor nga gunl e thyer frakseon{ 0-32) mm. me trashest @
shtresés 1= 1tk em si dhe ngjeshiz @ 1y me cilinder vibues Marenabi b pasdorr dubiet 1e jete s parsore me meste parapritke «he ate sipas normave dhe
stanirdeve Nyreshin dea su 1@ iohet modub  greshies My - 5000 kain?
Viegie  Pas perlundinini kisaj shirese kompania punckeyese oshie o obliguar @ shyvrtoj testin e madubin 8 ngjeshies dhe ta prezent) wk menasher
konlrales.
Furnizion dhe punomi ©sheesés rragibve me guré 1© thyer fraksion 8-31 3 mm 'S
32 L l0em . n} 3150 1300 TR A
Faraizmy, teansportl, sheriga dhe punitm 1 shtreses ratbhuese me rere e imen ngi o @ dver Jiksion 5-3mm, me trashisi € shtreses 123 o = dle
agieshis ety me cdndir vibrues dee sa W thohet moduli | ngjesthyes My=S00 kgaem?  Suarim Pas perfundimit (e késay shirese kampam punchnese
eabie ¢ ohhigua s shqyvriog estin moaduli @ ngjeshies dive prezenton ek mesaxhen homrnes .
Farmzami dhe puninu s starests reagdve me gure e hser Tekston 9.4 mim 1 o ) ) o A
EIR I P mn3 2573 13.00 RO 25 (N
Soem
Giithsej punime 1 mbushjes: LIBRTS O
v PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTULSE
POS Pershkrimi 1 Pozicionil I Njésin Sasin L'min i il
Furnezinn, transporti dle montime | eiementeve nga heton, loganur ¢ 2 pusimet ¢ nev ogshene. nga bewont [ ldasit C 3037, d-Rem form « gleatnetris
st kubzve hompetene e percaktvar nga Investion NE gimdin @ parasiiel edhe Furnizmi, ransports dhe shperdurga ¢ reres (ilerit) per mbushjen ¢
fugave i ssperfagen ¢ cia eshie ¢ kuberuar. Vereiye . Rugn ¢ ciia hubtzohat ne terds: (& sipérliuges Zgeruese prej muri pd ninre ke nak ko gure skagor
partarcinm 1 kubézave béhet me beton a¢ 1@ SIS @ rrugds & shprehur ni m2 ne dy anét e rugll plrglote perimetst 1@ rsuges.
Furmzimi | Transpoati dhe montimi | kudstanve duke logantur ng gmim edhe . 3 o
AT Inbushicn e fugave me réee( tiler ) .- A3 o 1l SR IS
IFaentzimi dhe montimi i skajoreve ngo betont C-30¢37 dim { 1§24 16i1 ci.
4.2 " : i . e ny 2ol HH TR
me keze hetom Boguiitr nie e gptha pummet ¢ Yera le nevoghme
Futnizims dhe mannini | sigelive nga beten, me Baze Getons Hogaritur me (e
gHithe punimel e yera 1e nevopsiime. W 1500 100 15060 ¢
Cijithsej pundmue t8 abisiruktores: 5,620.00 ¢ ,
" REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES Segmenti 3
I [PUNET PREGADITORE 309,00 ¢
0o |PUNIMET TORESORE V43,30 €
T PUNEMET E MBUSHJIES ( TAMPOND 218875 ¢
Vo [PUNIMET E MBISTRUICTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTLESE 5,620.00 ¢
TOTALI SEGMENTIT ¢- Q06125 ¢ ')," .
f\fﬁ
[ ] REKAPITULIMI - KUBEZIMI | RRUGEVE
| REKAPITHLIML - KUBEZIMT RRUGES Semmenti | 629370 (
1 [REKAPITULIMG - KUBEZIMI RRUGGES Sementi 2 , e
U1 (REKAPIYULIMI - KUBEZIMI RRUGES Segmenti 3 9,116 1.25 {
TOTALLSEGMENTIF [ A ]| 2032495 ¢ ;
[ o ] NDERTIMI I MUREVE MEROJTES |

NDERTIMIT MURIT MBROJTES , H=3.2 w ; L=2720.0 m

POS Pérahkrimi | Pozicionis Njgsin I Sasin Cmimi ! i oal

S D

(% (.




Perveg pershhtamt @ poacioneve ndividuale (@& panimese, goimi peeishin kushiel e meposhune 1€ perdasiih L

* e gmamin e gdu pozicieni L& punimeve, malerialeve, punes, veplave. shefave ndilmise e cdat janie 1@ peredikruges sipus stindardeve die normave
wknike, si dhe sl met ¢ Lera,

= gdo Nloj pune Eshte parapar ne pésputhye me normat dhe reepullores whanke per hete loy pune, me @ grthe regulloel pérkatese per sigurine se pune dhe
mbrojen nga ltkegsi eventuale

Porstihiime w perggihsime per keyerpen ¢ 1@ gabha llogeve 18 pusimese

»Te githa pumimet jané ti kushiézuarn per pérdorim @ gamive prolesanale dhe pErdusmin e matenaleve cilésore, e cilat duhet 1¢ jeind ne pérputhpe me
standorger ¢ viefshme Stevktavat ndibmise

« Prerdormi Ot githa lojeve 1@ skelave, pa murri parasysh larlesme dhe Tormen, péristihicl nd vlere misi @ wunits pir e ¢ilén wko jang 1e nevopshme,

=Ne gnmn Hogariet gmontmin e skelés ne vendin ¢ sdirtimn

N gimm duhet e parasinden dhe Vendosio 2 abelave die sheoajave gers le singalizsmit dhe pamtymtnima. Monnina dbe punmi § gasdbese dhe shire
mbeglis

Masa dhe Hogaritia e vierds operatiy Llogunigs
Eshig birt per njost i mases ¢ punumeve © perfuaduara, dhe sipas standardeve 1 vletshme né ndértm, 18 giiha pungt dhe detveimet Gera shiess te cdat
shiagen gjate ekzekutimit 1 pundve sregullohen apo kompenzohen sipas nonsave & bazuar ne Ligh pir Rdisrtioin ¢ Obpektese Investise dhe regutloreve
L stansdardeve 1 it ¢ rregadlojni ke fushi,

Puné pérgntitore dbe pundt demobuese

N 16 gjitha pozscionet perfshibet gmmn i punés pée sigurimin dhe vendaosien @ etikelave fshenjive parafajméraese, pastrinin ¢ die Jiomin e hapdsoés
demoluese, si dhe ngarkime dhe hartje e mbeturnave

| PUNET PREGAINTORE
POS Pérslikreimi | Poztcionil . Nijtisia Kasia Cmimi Cavinti 101}
Shiuni | kanterst me shenga rexihou né zonat Kie do 1o punehel muel
L1 hnhrajiesesipas progeknt detal gasé kohes sa sggvin punimet Ling né o’ m 33 166 ¢ EAN Y3
Wentifikio mslalimeve néntoksor dhe mbitoksord (uesgelies. kanahzim,
instabimet revimes, instadamet telefontse dhe imermel:), pisetims dhe reppsiram;
ne ditarn rdgrtimeor, me gellmy @ evitigin paandahmm démmeve evensuple
mund te ndikoieé né rrewikinen ¢ persenehi. Né Kéwd pazicion petlshimet edhy
P2 fpka L situncsenit i@ rrgetst ehaisiies me qellim gl @ bartabel phni 1 vepront ' 35 Lahe S500¢
pér slskyee dhe demolim te rretl ekzistues pasteinn ¢ terenit dhe pregadigen
¢ kushieve tehanike @ pergithshme piy adértinire ¢ morit mbropies dhe
pupinin ¢ ot me kubgzave  Llog m2
Ingazini € lerenit si dhe porcjcH)a e punimeyve gieodeake gjac
1O |ekvehuimit Lipg ni o', ' 35 100¢ RESEITE
CGjithsej punime pregaditore: 165.00 ¢
1 11 PUNET TOKESQRE
PO Dgeshkrieni § Pozicionil [ Nigia | Sagia [ i ‘ £ mimi Llolal

Bunémarress éshie 1 dewruar e w gniha materinlet ¢ demoluara (sepis pos. e poshieshenuarz) 1 largoge ngs panishta apoe 15 transportaji dezs ne deposine ¢
enk e per depomm aaateralesie. Muoteralet ge | nevoren lnvestitant diibet te depenohen ne depot ¢ purapara per grasnbullun e maleriain e depot @ vilen
¢ caklun lnvestzan

Pasteims | wesenst |, né grithé perimetrin b do e 2w illohen punimet No
2.1 givim kalkulohet edhe bartja ¢ materiadst e demolear den 1 depena g ¢ m' RIR4 1 {1 sHita)
cakivn organi mbsikgyres . Llog '
Germimi 1 dheut ghemeleve} s kawgornise s¢ 1%- Visie me makoma sdéctimare )
dive me vegin dore, eriahi | iepert Ve mbetet pas mbashjes dep i e -
72 ¢ i L“?:l dore muli.rl I.!.I 1 ey cimbeter pas ml unAl j&ﬁ‘tk] anle e - 2500 1 (6 28500 ¢
transport ¢ deponme 1€ @lin ¢ cakion meestiton 1 log Nim3
. [Formesinu dhe ugjeshya ¢ nenbazes se themetit e munt mheagies s me .
. N 4 \ 5 f
4 Ingjeshimert 30MMNAMZ n 5500 Fuo ER
Sigorinn 1 gropés ndertimore nea irdshengjis e dheut 1 dhe vendasio e
24 Ishenpuve 18 sigueisé kontorm nomesve ndertumere ng tii mn 4200 100 4000 ¢
: Gijithyej punime tohévore: 42000 ¢
1t PUNET E MBUSHIES
Nr. Pérshkrimi 1 Pozicionis Njbsin Sasin €lnimi Shuma
3 Fumizin 1. shtrirja dhe ngjeslya 2 twmponi -6 3mm nen bazen ¢ shemelt me ) '
> trishesi =5 Sem me ngjeshmen SOMNANY Llog e md Y 140 Y 10dim ¢




Tie guthn porictonet ¢ strukturave 18 betonil dubet @ realizahen, sipos dimensioneve. dhe sipas Najit dbe klases se betonit, dhe e sipay dokumentacionil
Teknk 1€ projektinut, Togiriges statike dhe detjeve W arminst

Bewoni per ¢ githe Hoget ¢ punimeve dubel $& pregaditel. transpestoniet. pusichict, mirembahel dhe 1gstohiet sepas parashikineve s pirenkiunra n vepulia e
shatueshme, *Rreguila pér Stanclardet Teknike per Bt Qs Beton 1€ Ariar (PRABY. e githsa paneliet (katiepet) ¢ pjeseve we dukshine te beionit te
Istien dhe te jene 1o keulitett e lane ne menyre ge 1 germbushen el ksiteriey e Lt s izual-vesietike 1o siper ageve e betonuari

Bewsn per betanmam ¢ mureve dhe shiyiiave € ashume. praga (& ciluve bizhen mbusiiie e arginuturat dhe shtobet hidroizehmi vertikal me shiimm e
aditiveve 1@ papdrshiueshem nga wt.

Kaepet dine pletformat sbeshicta dubet W bthen ne Dize (e dimensioney ¢ e parashibuars ne meny e 1@ shlathet dhe cugsore, ne menyie ye ps bt
dhe gmuontinut e punimeve @ mos ndexdInn as delenmime me o vogel ne suuheare

Giiate betononit strukturat kunstrukgve pas ndeepresfeve e nevopshnie i beiommee, Bcdlya e vahdinn dubet e pastrohcn s part. spestagpe duhet e jeie
w ashipdeu, shpekarje Ui pastag 1@ heloneher vaghdimi

Llogania e sosive 16 pummeve 16 kryera nd 1€ vevietd nga mesite ¢ dhena té mases irher s adénmon

Emuni ngest 1 secilit pozieion té ketyre punimeve perfs Hn gpihglan g@ eshite ¢ nevoplise den ne perlundimin ¢ s¢ metes

‘urn e mbush s mbrapa murk me 2o te paster e lwnd) 63 mm ne .
32 I'uri z./'um idhe JERUNE] ¢ re A ' 1500 1060 PROG L
T rere Gintes dhe lortesine ¢ munt mes= 3 em Bl néem3
L3 | p i R E] . e TRLAU N 4 4 B ) . .
13 lumt“"“ e mantun b eypit ke dreasit PVC Q0 min prags murm [BA . 3500 300 -
ne m
e St dhe puaimt | Gyp PYET 6 70 mim per kullime e mur mbrojies .
Vi Furzems I ; | “f‘ ' ¢ i W A 06 200 suon (
: nga betant § armuar gdo 200w g zok Llog né im
Furnrzimi dhe mbushin mbrapa munit me me dheun ¢ genmuag Irie shirisa
35 ldent ne 20 ot dhe nee ngjeshje Llog. o m3 m' LaS.00 200 JHEON €
Gjithsej nunime (8 mbushijes 3000 ¢
Y IV PUNET | BETONIT DIE BETONARMES
POS Pershliring | Poricionit Nijtisia Snsin 1 mimi Lmuni totus

Furnizimissasporti dhe puanimi ) shireses rafshuese betanim [ ihemeleve te
mugis mbrogees nga betant | bjeshie CL2713 we teashesi 5 o, ne gmim le . 3 e
4l o s L T i m A0 5000 S0 00 (
Hogariet membatia ¢ betome. Pumimi Sipas dualiy w dhese oy pe m3
Fumizimi ransgorn dhe belonmm 1 ihemeleve w mung mbrafies mi betoni |
armsiar €253 Ne omtm llogaritet kallupuui me drasa, betont duket
shiuar shesa aditiva pes papershkrusbmeri nga ui. duke vibraar die
42 ar shiiesa aditive per papershrusimert i w. SURe ¥ 2 mt 2080 a0t BTG ¢
respekiay dhe minmbajse e hetonil. Punimet 1e kryhen Sipas detalit e
dhitng. Llog né m3
Furnwzami trapsporti dhe betenime 1wt mbrojies me dim sipas agndijes
teknite 1¢ prezentiar dhe lrtess D=1 5m oga betom 1 agnueg C {30 Ne
13 entien Ilogaenet kallupimt me dreasa, s1dhe botonims duke i shiur shiesa , 160 . ] ,
1) . . ] b LR . Seb o ¢
aditvi nga pa pershkeushmerine ugn L vibroar dhe respektaa shigesen ' 0 36000 <
mbragiese Punimet 1 kryhen Sipas detulit te dhine Llog ae m3
Gjithse) proime §& hetonaraes: 337800 (
Vv PUNET E ARMATURES
POS Pesshkrimi | Mogiciome Niitsia Sasia {'mime Cninn ol
Formzinn « hekont ndérimor, pastriom, precga. perpunimi dhe mantian
- armatures té hehurit 1@ brinjezuar 1@ klusis 4004500 ¢ gjitha ne perputlye i e 0.3 5 (
3 . o ] g NELEE 053 2240
e Heggan aljen stahike sipas detdeve ieknrke te anmiait @ pertshisa ne projekt. ' ) ' e 10
Llugurja né kg,
Gjithsey punime 8 aemabires: 210410 ¢
vl 7 ;
(K] Tershkeims | pozicionn Niisia hEST [&] [STTHIEN]
Furaizimi me muterial st diie puonmms | shiresés izaluese 16 idrzolinit ne
e shiresé 1@ dyerjes nga bitulitisi dhe njé shirese me ngpilje nse saldim{ ok
S 1 Tgn Condure dmm - Sipérfaget e cilut safldolen dubel 16 jené 1€ pasténa mo Hzoa SRS Sed) e €
gerura dhe (@ pralshta. Llog né m2




Furmizain e maderi si dhe shiriva me ngpue @ ne shitrese g e
01 [PVC(Tondoline) prr mbrepien ¢ hidiowzolit dhe ajerimin ¢ munt Llogm m 11200 31 33600
Gjithsef puné 1@ hidraizolimic $96.00 ¢
l B l REKAPITULLIM | MURIT MBROJTES J

] I PUNET PARAPREGADITORE

165.00 ¢

1l PUNET TORESORE

que00 €

HE o PUNET EMBUSILIES

73000 ¢

v |1V PUNET E BETONIT DIE BETONARMES

AJ7L00 ¢

v PUNET E ARMATURES

2406 €

Vi | PUNET E HIDROIZOLIMIT

$u6u0

TOIALLE )

PR UM

| i REKAPITULLIM | PERGHTIESHEM |

A REKAPITULIME- KUBEZIMELNRRUGEVE 32495 ¢

B REKAPITVELLIM | MURIT MBROJTES S6.10 (
GIUTHESES T TOTALL METYEH: 3002540
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opftina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Cone beefe) — 2380 (23
Dt.10.10.2023
Dragash

Kryetari | Komunes,né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vet€qeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republik&s s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e *089e¢Kubezimi i rrugeve ndértimi i mureve
mbrojtes rruga Feta Qusaj dhe Rruga e Love dhe rrethimi vendit ku grumbullohen mbeturinat né
fshatin Pllajnik — K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-9314-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2023-089-521.

Y1h Qafleshi -caktohet menagjer | kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejteperdrejt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
Tormularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve fe kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

_- __-B_c;(he/@ladini {

\____/"'_‘\‘

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




